despesas processuais que o beneficiário tiver de adiantar no curso do 
procedimento. 

2.​ No caso em exame, os Requerentes, produtores rurais em estado de crise 

econômico-financeira, não possuem condições de arcar, em parcela única, com o valor 

integral das custas processuais, que remontam à quantia de R$ 18.674,02 (dezoito mil, 

seiscentos e setenta e quatro reais e dois centavos). 

3.​ O próprio pedido de processamento da presente recuperação judicial, medida extrema 

destinada à reorganização das suas atividades e preservação da empresa, evidencia, de 

forma inequívoca, a severa crise financeira em que se encontram os Autores e a

[...]

134.​ Em relação à SICREDI, foi ajuizada em face dos Requerentes a Execução de Título 

Extrajudicial nº 8006355-24.2025.8.05.0154, para fins de cobrança das Cédulas de Crédito 

Bancário nº C41121112-5 e nº C31121312-6, que totalizam, em conjunto, o montante 

atualizado de R$ 2.377.111,94 (dois milhões, trezentos e setenta e sete mil, cento e onze 

reais e noventa e quatro centavos).  

135.​ Como garantia das operações de crédito, está vinculado o imóvel rural denominado 

Fazenda/Sítio das Flores II, com área de 78,8006 hectares, situado no município de 

Carlinda/MT, matrícula nº 14624 do Registro de Imóveis de Alta Floresta/MT, sobre o qual

[...]

144.​ Por fim, requer que todas as publicações e intimações dos atos processuais sejam 

realizadas em nome de ABEL OLIVEIRA, OAB/BA 20.681; ANDRÉ OLIVEIRA, OAB/BA 

31.710, PAULO OLIVEIRA, OAB/BA 29.296 e; GABRIEL MEDAUAR, OAB/BA 65.522, sob 

pena de nulidade.  

145.​ Atribui-se à presente Recuperação Judicial o valor de R$ 12.283.415,11 (doze milhões, 

duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quinze reais e onze centavos).  

Termos em que,  

pede deferimento. 

Salvador/BA, 23 de setembro de 2025 

ABEL CESAR SILVEIRA OLIVEIRA 

OAB/BA 20.681 

ANDRÉ EDUARDO OLIVEIRA 

OAB/BA 31.710